
Diário   Oficial Página �0   Terça Feira, 18 de Outubro de 2011 Nº 25666
                                                     Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

                                                    CUMPRA-SE

                                                    Conselho Superior do Sistema Estadual de Informação e Tecnologia da Informação, em 
26 de setembro de 2011.

FRANCISCO TARQUINIO DALTRO
Presidente do Conselho e

Vice Governador do Estado de Mato Grosso
JOSÉ GONÇALVES BOTELHO DO PRADO

Membro do Conselho e
Secretário de Estado de Planejamento e Coordenação Geral

EDMILSON JOSÉ DOS SANTOS
Membro do Conselho

Secretário de Estado de Fazenda

JOSÉ ALVES  PEREIRA FILHO
Membro do Conselho

Auditor Geral do Estado

WILSON CELSO TEIXEIRA
           Membro do Conselho
Diretor Presidente do Cepromat

CESAR ROBERTO ZILIO
Membro do Conselho

Secretário de Estado de Administração

                                                      Dispõe sobre as Normas de Segurança para Gerenciamento de 
Senhas no âmbito do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso.

O CONSELHO SUPERIOR DO SISTEMA ESTADUAL DE INFORMAÇÃO E 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, no uso das competências que lhe são conferidas pela Lei Nº 8.199 de 11 de novembro 
de 2004 e regulamentadas pelo Decreto Nº 6.300 de 31 de agosto de 2005 e Lei Complementar nº. 427 de 12 de julho de 
2011;

                                               CONSIDERANDO a necessidade de se criar mecanismos capazes de garantir e avaliar a 
Segurança da Informação no Governo do Estado.

                                                   CONSIDERANDO a necessidade de se estabelecer os procedimentos de segurança para 
gerenciamento de senhas para acesso aos diversos ativos de TI  no âmbito do Poder Executivo Estadual.

                                                      RESOLVE:

                                                      Art. 1º - Aprovar as Normas de Segurança para Gerenciamento de Senhas no âmbito do 
Poder Executivo Estadual conforme Anexo I desta Resolução. 
                                                    
                                                     Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

                                                    CUMPRA-SE

                                                    Conselho Superior do Sistema Estadual de Informação e Tecnologia da Informação, em 
26 de setembro de 2011.

FRANCISCO TARQUINIO DALTRO
Presidente do Conselho e

Vice Governador do Estado de Mato Grosso

JOSÉ GONÇALVES BOTELHO DO PRADO
Membro do Conselho e

Secretário de Estado de Planejamento e Coordenação Geral

EDMILSON JOSÉ DOS SANTOS
Membro do Conselho

Secretário de Estado de Fazenda

JOSÉ ALVES  PEREIRA FILHO
Membro do Conselho

Auditor Geral do Estado

WILSON CELSO TEIXEIRA
Membro do Conselho
Diretor Presidente do Cepromat

CESAR ROBERTO ZILIO
Membro do Conselho

Secretário de Estado de Administração

EMPAER

EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
E X T R A T O

EXTRATO DO CONTRATO Nº.  019/2011 ( Proc. 671496/2011-EMPAER/MT)

      Extrato do Contrato nº. 019/2011, tendo por objeto a contratação da empresa especializada na prestação de 
serviços de locação de veículos para atender a EMPAER/MT.

CONTRATANTE: EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA E EXTENSÃO RURAL S/A  
CONTRATADO:  INTEGRAÇÃO TRANSPORTES LTDA ME

VALOR :  R$ 19.880,00 (dezenove mil e oitocentos e oitenta reais)
VIGENCIA: 07 (sete) meses
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Projeto atividade: 2365 fontes:100 Elemento de despesa 3900

ASSINAM: Pela EMPAER seu Presidente: ENOCK ALVES DOS SANTOS, e pela empresa INTEGRAÇÃO 
TRANSPORTES LTDA ME, e o seu representante Rômulo César Botelho. 

Cuiabá-MT, 14 de outubro de 2011.

EVENTOS DE PESSOAL

SECRETARIAS

SAD

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

BOLETIM DE PESSOAL/SAD/00409/2011                      DE: 18/10/2011
O Secretário de Estado de Administração no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei,
Resolve: DEFERIR
Evento: LICENCA PREMIO - GOZO
Processo N.: 
    Nome: (79069/1) CELIA MARIA DE MAGALHAES SANTOS
        Cargo/Função: (604) TECNICO EM CONTABILIDADE
        Qüinqüênio de Referência: 21/12/1994 Ate 20/12/1999
        A Partir de: 01/12/2011 Ate 30/12/2011
Processo N.: 
    Nome: (79079/1) DALVA LUCIA DE FARIAS
        Cargo/Função: (5363) AGENTE DA AREA INSTRUMENTAL
        Qüinqüênio de Referência: 16/11/2001 Ate 15/11/2006
        A Partir de: 13/10/2011 Ate 11/11/2011
Processo N.: 
    Nome: (201/1) ILZANETE HENRIQUE DA SILVA
        Cargo/Função: (5363) AGENTE DA AREA INSTRUMENTAL
        Qüinqüênio de Referência: 01/07/2002 Ate 30/06/2007
        A Partir de: 17/10/2011 Ate 15/11/2011
Processo N.: 
    Nome: (79982/1) MARIA ADELINA DA COSTA
        Cargo/Função: (6050) AGENTE DESENV. ECON. SOCIAL
        Qüinqüênio de Referência: 01/07/1998 Ate 30/06/2003
        A Partir de: 29/08/2011 Ate 27/09/2011
Processo N.: 
    Nome: (79982/1) MARIA ADELINA DA COSTA
        Cargo/Função: (6050) AGENTE DESENV. ECON. SOCIAL
        Qüinqüênio de Referência: 01/07/2003 Ate 30/06/2008
        A Partir de: 28/09/2011 Ate 27/10/2011
Processo N.: 
    Nome: (36775/1) MAURO LUIS BRAGA DE OLIVEIRA
        Cargo/Função: (5363) AGENTE DA AREA INSTRUMENTAL
        Qüinqüênio de Referência: 01/04/2005 Ate 31/03/2010
        A Partir de: 13/10/2011 Ate 11/11/2011
Processo N.: 
    Nome: (79934/1) WALMIR FERREIRA DE OLIVEIRA
        Cargo/Função: (5363) AGENTE DA AREA INSTRUMENTAL
        Qüinqüênio de Referência: 07/06/2003 Ate 06/06/2008
        A Partir de: 19/09/2011 Ate 17/12/2011
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
          Cuiabá-MT, 18 de Outubro de 2011.
          Cesar Roberto Zilio
          Secretário de Estado de Administração

SEPLAN

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO

BOLETIM DE PESSOAL/SEPLAN/00070/2011                   DE: 18/10/2011
O Secretário de Estado de Planej e Coordenação Geral no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas por lei,
Resolve: DEFERIR
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE
Processo N.: 
    Nome: (38945/1) ALBANY LOPES BUSSIKI
        Cargo/Função: (5347) TECNICO DA AREA INSTRUMENTAL
        Un. Adm: (150894) SUPERINT. DE DESENV. REGIONAL
        A Partir de: 06/10/2011 Até 04/11/2011
Processo N.: 
    Nome: (113988/3) ANGELICA AULER GALVAO DE BARROS
        Cargo/Função: (5347) TECNICO DA AREA INSTRUMENTAL
        Un. Adm: (150878) COORD. DE ESTUDOS FISC. E LEGISLAÇÃO
        A Partir de: 10/10/2011 Até 16/10/2011
Processo N.: 
    Nome: (139746/1) WLADIMIR DA SILVA CAPELAO
        Cargo/Função: (5347) TECNICO DA AREA INSTRUMENTAL
        Un. Adm: (142352) GER. DE SISTEMAS
        A Partir de: 09/10/2011 Até 17/11/2011
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
          Cuiabá-MT, 18 de Outubro de 2011.
          Jose Gonçalves Botelho Prado
          Secretário de Estado de Planej e Coordenação Geral


